automobile, le Directeur Général du Fonds Spécial d’Equipement et d’Intervention Intercommunale (FEICOM), 
Maître d’ouvrage, lance un Appel d’Offres National Ouvert en vue de l’acquisition de pneus pour les véhicules 
dudit parc automobile. 

2. Consistance des Prestations 

Le présent marché consiste en l’acquisition de deux cent soixante-deux (262) pneus pour les 
véhicules du parc automobile du FEICOM. 

3.          Tranches / Allotissement  

Ce marché n’est pas alloti. 

4.          Coût prévisionnel 

Le coût prévisionnel de la présente prestation est de quatre-vingt-dix millions (90 000.000) francs

[...]

timbré, daté et acquitté à la main par l’éméteur, délivrée par un organisme ou une institution financière agréée 
par le Ministre chargé des finances pour émettre les cautions dans le domaines des marchés publics  et dont 
la liste figure dans la pièce  14 du DAO dont le montant s’élève à un million huit cent mille ( 1 800 000) 
FCFA, et valable jusqu'à trente (30) jours au-delà de la date initiale de validité des offres. L’absence ou la 
non-conformité du cautionnement de soumission délivrée par une banque de premier ordre ou un organisme 
financier de première catégorie autorisé par le Ministère chargé des Finances à émettre des cautions dans le

[...]

Manager of Special Council Support Fund for Mutual Assistance (FEICOM), Project Owner, is launching 
a National Open Call for Tenders for the acquisition of tires for the vehicles in said fleet. 

2. Nature of services 

This contract consists of the acquisition of two hundred and sixty-two (262) tires for the vehicles in the 
FEICOM fleet. 

3. Allotment 

This contract is not allotment-based. 

4. Estimated cost  

The estimated cost for these supplies shall be CFA Francs ninety millions (90 000 000) All Taxes 
Included. 

5. Delivery deadlines of services

[...]

chaque membre du groupement devra fournir l’attestation de domiciliation bancaire) 

f. La quittance d’achat du Dossier d’Appel d’Offres d’un montant non remboursable de quatre-
vingt-dix mille (90 000) francs CFA ;  

g. Le cautionnement de soumission timbrée (suivant modèle joint) d’un montant de un million huit 
cent mille (1 800 000) FCFA, établi par une banque de premier ordre ou une compagnie 
d’assurance agréée par le Ministère des finances et dont la liste figure dans la pièce 13 du 
DAO, acquitté à la main par l’émetteur valable pendant trente (30) jours au-delà de la date

[...]

b.5.Commentaires CCAP et Spécifications techniques (le cas échéant) 
Le soumissionnaire devra joindre la note d’observation sur les spécifications techniques des fournitures, 
assortie d’éventuelles propositions. 

b.6 La Capacité financière : Le soumissionaire produira une capacité financière supérieure ou égale à 
quarante-cinq millions (45 000 000) Francs CFA 

b-7 la déclaration sur l’honneur de non abandon des marchés au cours des trois dernières années. 

C - Volume 3  : Offre financière 
Elle regroupe tous les éléments permettant de justifier le coût des prestations, à savoir : 
C.1. La soumission proprement dite, en original rédigé selon le modèle joint, timbré au tarif en vigueur,

[...]

Le soumissionnaire devra fournir les documents prouvant qu’il possède une capacité financière suffisante pour 
réaliser les prestations objets du présent Appel d’Offres. A cet effet, l’offre présentée devra produire : 

Une attestation de surface financière d’un montant de quarante-cinq millions (45 000 000) FCFA, délivrée par 
un établissement financier de premier ordre agréé par le Ministre des Finances. 

Pièce N°6 : 

CADRE DU BORDEREAU DES PRIX UNITAIRES ET